
ANUNT DE PARTICIPARE
[Formatul documentului nu va fi modificat]

1. Denumirea autoritifii contractante: IMSP Spitalul Cancelariei de Stat

2. IDNO: 1006601003968

3. Tip proceduri achizifie: Licitatie deschisl

4. Motivul recurgerii la procedura acceleratd (in cazul licitaliei restrinse gi al procedurii

negociate) [indicaliJ

5. Obiectul achizitiei:

alimentare)

6. Cod CPV: 15600000-4

7. Data publicirii anunfului de intenfiez conform platformei SIA RSAP

Acest anunl de participare este intocmit in scopul achiziliondrii produselor alimentare conform
Iobiectul achizitiei]

necesitdlilor (in continuare - Cumpdr[tor) pentru
[denumirea autoritdlii contractante]

perioada bugetard 2019.

8. Sursa alocafiilor bugetare/banilor publici: CNAM . Bugetul de Stat. surse proprii

9. Modalitlfi de plati: @turii

Cumpdrdtorul invitl operatorii economici interesaJi, care ii pot satisface necesitdlile, s[ participe
la procedura de achizifie privind liwarea/prestarea./executarea urmdtoarelor bunurilor:

Nr.
d/o
lot

Cod
CPV

Denumirea
bunurilor/ser-
viciilor/lucrtr-
rilor solicitate

Unitatea
de mI-

surtr

Canti-
tate

Specificarea tehnici deplinl
solicitatS,

Standarde de referinfl

Grafic de livrare

1 t5612100-2 F[in[ de griu Kilogran 800,00 lalitatea superioari in ambalaj de

2 kg, SM 202:2000;HG 68 din
2009

o datd in 3 luni
de la ora 8.00

pina la ora 15.00

az r5612210-6 Faind de
porumb

Kilogran 600,00 calitatea superioard in saci ,
GOST 2679r-89 ,

GOST 6002-69

o datl in lund de

la ora 8.00 pina
la ora 15.00

aJ 15625000-5 Crupe de grig Kilogran 1000,00 in saci de 25 kg,
HG 520 din22.06.20r0

o datd in luni de
la ora 8.00 pina

la ora 15.00

4 r 56 1 3000-8 Hrigcd Kilogran 1600,00 din boabe intregi de frerbere
rapidS,ambalat in saci 25 kg,

HG202 din 11.01.2009,
GOST 5550-74: SF

r datd in lun6 de

la ora 8.00 pina
la ora 15.00

5 I 5613380-5 Fulgi de ov[z
(Hercules)

(ilogran 1600,00 ln pachete de 0,5 kg, HG 520 dir
22.06.20t3

r datd in lund de

la ora 8.00 pina
la ora 15.00

6 1s620000-0 Amidon Glogran 100,00 0,5 kg ambalat pachet de
polietilend

c dat6 in lund de

la ora 8.00 pina
la ora 15.00

10. Contract de achizi{ie rezervat atelierelor protejate : Nu .

I



11. Tipul contractului a) Vinzare-cumpdrare

12. Termenul qi condifiile de livrare/prestare/executare solicitat (durata contractului): la
sediul IMSP Spitalul Cancelariei de Stat la comandd pe parcursul anului 2019 conform necesitdlilor
reale qi graficului de livrare timp de pin6la 5 zile calendaristice.

13. Termenul de valabilitate a contractului (luni): l2 l'ni
14' Locul executirii lucririlor, locul de livrare a produselor sau locul prestlrii serviciilor:
mun.Chi$indu. str.Drumul viilor. 34 .

15. Modalitatea de efectuare a evalurrii: pe fiecare lot in parte

16. Criteriul de evaluare aplicat pentru adjudecarea contractului va fiz Cel mai mic prel ,
ror

17. Factorii de evaluare a ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere tehnico -
economic, precum gi ponderile lor:

a)

b)

c)

18. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative: interzicerea

19. Condifii speciale de care depinde indeplinirea contractului (neobligatoriu):

IindicaliJ

20. Documentele/cerinfele de calificare/selec{ie pentru operatorii economici includ
urmltoarele:

Nr.
d/o

I
Formularul standard al Documentului Unic de
Achizilii European

Original confirmat prin aplicarea
qtampilei gi semndturii Par-ticipantului.

Da

2 Oferta Original F3. I . Confirm atd prin
aplicarea semndturii gi gtampilei
participantului.

Da

a
J Dovada inregistrdrii persoanei juridice, in

conformitate cu prevederile legale din jara in
care ofertantul este stabilit

Certificat/dec izie de inregistrare a
intreprinderii/extras din Registrul de
Stat al persoanelorjuridice - copie,
confirmati prin aplicarea semndturii gi
gtampilei ofertantului Operatorul
economic nerezident y a pr ezenta
documente din jara de origine care
dovedesc forma de inregistrare/ atestar(
ori apartenenJa din punct de vedere
profesional

Da

4 Declaralia privind conduita eticd gi
neimplicarea in practici frauduloase gi de
corupere

Originalul confrmatd prin aplicarea
semnaturii si stampilei F 3.4

Da

) Certificat de efectuare regulati a pldfii
impozitelor, contribuliilor

eliberat de Inspectoratul Fiscal,
original sau copie - confirmati prin
aplicarea semndturii qi gtampilei
Parlicipantului;

Da

6 Specificatia tehnica original - conhrmat prin semndtura qi
gtampila participantului F4.l ,

Da

7 Specihcalia de pre! original - confrmat prin semnltura qi
gampila participantului F 4.2 .

Da

2



8 Ultimul raport financiar - original (copie) confirmatd cu
semn[tura si stampila Participantului:

Da

9 Garantia pentru ofert5 original - prezentatd, in modalitatea
prevdzutd in formularul F3.2;

Da

l0 Autorizafie sanitard-veterinar[ de funcJionare al
transportului auto

- eliberat[ de organul abilitat, copie
confirmatd prin semnAtura $i Etampila
Participantului;

Da

ll Autorizalia sanitard veterinard de funclionare a
agentului economic participant

copie - eliberatd de organ abilitat,
confirmat[ prin semn[tura gi

stampila Particioantului:

Da

t2 Certificat de conformitate /(Declara{ia de
conformitate - pentru produsele lactate) pentru
loturile l-21 ; 30-43 ; 52;54;56

copie - eliberat6 de Organismul de
certificare acreditat in sistemul
Nafional de Acreditare - confirmatd
prin gtampila gi semn6tura
participantului

Da

l3 C ertifi cat igienic pentru poziJiile w.22-29 ; 4 4 -
5l:53:55.

copie - eliberatE de Centrul de
Sdnf,tate Publicd al Ministerului
SAnAtAtrii confirmatd prin semn6tura
9i gtampila Operatorului economic ;

Da

21. Operatorii economici interesafi pot ob{ine informafie suplimentari de la autoritatea
contractanti 9i familiariza cu cerinfele documenta{iei de atribuire la adresa indicati mai jos:

a) Denumirea autoritdlii contractante: IMSP Spitalul Cancelariei de Stat
b) Adresa: mun.Chiqindu, str. Drumul viilor,34
c) Tel: (022)20-80-70; (022) 72-91-72
d) Fax: (022)72-90-92
e) E-mail: spital_acsr@gov.md
f) Numele gi funclia persoanei responsabile: Luchian V. - medic dietician.

Setul de documente poate fi oblinut la aceeagi adresi, dupd depunerea cererii de participare (cu
indicarea clatd' a denumirii, adresei, numdrului telefonului de contact gi numelui persoanei
imputernicite de cdtre Participant).

Adilional setul de documente poate fr oblinut on-line la adresa:

in cazul oblinerii setului de documente din resursele on-line, agentul economic poate depune cererea
de participare in conformitate cu Art. 32() a Legii Nr. 131 din 03.07.2015 privind achiziliile
publice.

22. intocmirea ofertelor: Oferta qi documentele de calificare solicitate intocmite clar, fbr6
corectdri, cu numdr gi datd de iegiere, cu semndtura persoanei responsabile, puse in plic, sigilat gi
gtampilat, urmeazd a ft prezentate:

a) Termenul de depunere/deschidere a ofertelor in cazul in care este utilizat un sistem
dinamic de achizifie sau licitafia deschisilz Data: conform platformei SIA RSA7

b) Data-limitl de depunere a cererilor de participare in czzullicitafiei restrinse sau al
procedurii negociate:

Adresa la care ofertele ;i cererile trebuie transmise:
fi depuse electronic orin intermediul SIA RSAp.

Ofertele intirziate vor fi respinse.

2-1. Persoanele autorizate sI asiste la deschiderea ofertel orz prin intermediul SM RSAp.
24. Termenul de valabilitate a ofertelor: 30 de zile .

25. Limba sau limbile in care acestea trebuie redactate: romdnr.

26. Garanfia pentru ofertl:



Toate ofertele trebuie sd fie inso{ite de garanlie pentru ofertd in valoare de 1,%. in form6 de:

- Garanfie bancarl sau
- Transfer bancar.

Plata prin transfer se va efectua in adresa IMSP Spitalul Cancelariei de Stat, cu nota "Garanfia
pentru ofertd la procedura de achizilie nr. din
urmdtoarelor detalii:

(a) beneficiarul pldlii IMSP Spitalul Cancelariei de Stat;
(b) datele bancare BC"Moldindconbank" SA

(c) codul fiscal 1006601003968

(d) contul de decontare MD25ML00000000225 1 806281

(e) contul trezorerial

(f) contul bancar MOLDMDZX306

(g) trezoreria teritoriald [indicaliJ.

27. Garanfia de buni execufie a contractuluil. [suma Garanliei de bund execu{ie se stabileste
procentual din prelul contractului adjudecatJ: lYo.

28. Forma juridici de organizare pe care trebuie si o ia asocierea grupului de operatori
economici clrora li s-a atribuit contractulz [indicali una dinformele de mai josJ

a) Nu se cere.
b) Societate pe acJiuni
c) Societate cu rdspundere limitatd
d) Altele

29. Denumirea gi adresa organismului competent de solu{ionare a contesta{iilor:
Agenfia Nafionald pentru Solulionarea Contestafiilor
Adresa: mun. chigin[u, bd. $tefan cel Mare qi Sffint nr.l62 (et.l1), MD 2004;
Tel,/Fax/em ail: 022-820 6 52, 022 820 - 6 5 1, conte statii@ansc. md

30. Contractul nu intrl sub inciden{a Acordului OMC.

31. Valoarea estimatd a achizifiei, firi TVA, lei: 52380,00 lei

Conducitorul grupului de lucru: Evgheni Vasiliev

Ex.: A.Radu

Tel: (022)72-91-72

", conform


		2018-11-30T16:52:55+0200
	Moldova
	MoldSign Signature




